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مدیر کل صندوق بازنشستگی استان همدان مطرح کرد:

بازنشستگان گنجینه های تجربه و خرد در جامعه
ســپهرغرب، گروه استان ها: مدیرکل 
با  بازنشستگی اســتان همدان  صندوق 
بیان اینکه بازنشســتگان گنجینه هایی 
هســتند که باید از تجربه، دانش و خرد 
این افراد در جامعه و به خصوص نســل 
جوان استفاده بهینه شود اذعان کرد: در 
شش ماهه دوم سال جاری برای بیش از 
7 هزار نفر بازنشســته در استان همدان 
نظر  در  تومانی  میلیــون  چهار  وام های 

گرفته شده است.
غلامرضا ســیفی در دومین همایش دوره 
آموزش پیشــگیری از بیمــاری آلزایمر ضمن 
خیرمقــدم به بازنشســتگان عضــو صندوق 
بازنشستگی و مدیران کانون های بازنشستگی 
اســتان همدان گفت: 32 هزار نفر بازنشسته 
و وظیفه بگیر در صندوق بازنشســتگی استان  

همدان عضویت دارند.
وی افزود: این صندوق به لحاظ تعداد اعضا 
رتبه دوازدهم را در کشــور به خود اختصاص 

داده است.
ســیفی با بیان اینکه بیــش از 54 درصد 
بازنشســتگان اســتان  همــدان را مردان  از 
تشــکیل می دهند تصریح کــرد: کمتر از 46 
درصد بازنشستگان اســتانی را بانوان تشکیل 
می دهند، حال آنکه برای رفاه حال بیشتر اعضا 
و اعطای تسهیلات به این عزیزان قرار است تا 
پایان سال جاری به 7 هزار نفر از بازنشستگان 

وام هایی به  مبلغ 4 میلیون تومان اعطا شود.
مدیرکل صندوق بازنشستگی استان همدان 
با اشاره به اینکه این وام با کارمزد چهاردرصد 
بدون اخذ وثیقه به بازنشســتگان کشــوری 
پرداخت می شــود عنوان کرد: به طور متوسط 
از هر چهار بازنشســته همدانی به یک نفر وام 

تعلق می گیرد.
غلامرضا ســیفی بابیان اینکه این صندوق 
در راستای تکریم بازنشستگان در دولت تدبیر 
و امید اقدامات دیگری را علاوه بر رسالت ذاتی 
و قانونی خود در دســتور کار قرار داده است 
اذعان کــرد: برگزاری همایش های این چنینی 

و هــم چنیــن برگزاری جشــنواره ورزشــی 
بازنشستگان در راستای همین هدف می باشد.

وی بابیان اینکه بازنشستگان گنجینه هایی 
هســتند که باید از تجربــه، دانش و خرد این 
افراد در جامعه به خصوص نسل جوان استفاده 
بهینه شــود اذعان کرد: امســال کلاس های 
حرفه آمــوزی ویژه بازنشســتگان و خانواده ها 
باهدف ایجاد زمینه اشتغال زایی برای خانواده 
آن ها با همکاری اداره کل فنی حرفه ای استان 

برگزارشده است.
مدیرکل صندوق بازنشستگی استان همدان 
با تأکید بر اینکه امســال دومین دوره آموزش 
پیشــگیری از آلزایمر در دستور کار صندوق 
بازنشســتگی قرارگرفته اســت یادآور شــد: 
همایش »بیماری آلزایمر و راه های پیشگیری 
و مقابله با آن« امســال با حضور دو متخصص 

مغز و اعصاب برگزار شد.
در ادامه مراســم یکی از متخصصین مغز 
و اعصاب اســتان همدان بابیان اینکه بیماری 
آلزایمــر یک مشــکلی جهانی اســت گفت: 
متأســفانه داروی قطعــی بــرای درمان این 
بیماری وجود ندارد لذا درمان های موجود تنها 

در جهت کند کردن روند بیماری مؤثر است.

علی اکبــر رضایی با اشــاره بــه اینکه این 
بیماری بیشــتر در ســنین بالای 65 ســال 
به تدریج با کاهش قوای ذهنی آغاز می شــود 
عنــوان کرد: طبیعتاً این بیمــاری می تواند بر 
رفتار عواطــف و افکار هر فرد مبتلا تأثیرگذار 
باشــد بنابراین باید در نوع برخــورد با بیمار 

توجه ویژه ای صورت پذیرد.
وی با  اشــاره بــه اینکه نخســتین علائم 
ایجاد فراموشــی های کوتاه مدت  بیماری  این 
ذکرشــده اســت اذعان کــرد: ایــن بیماری 
به تدریج و به  مرور زمان با تخریب در قشر مغز 
افزایش می یابد و متأسفانه هم اکنون 5 تا 10 
درصد از افراد بالای 65 ســال در جهان دچار 

بیماری آلزایمر می شوند.
علی اکبررضایــی بابیــان اینکه در ســال 
جــاری 700 هزار نفر در ایــران دچار آلزایمر 
شــده اند گفت: عوامل خطرســاز این بیماری 
شامل ســن بالای 60 سال، سابقه خانوادگی، 
سکته مغزی، ضربه شدید به سر، بیماری های 
عروق کرونشــی و کمبود فعالیت های فکری و 

استرس های روانی است.
وی در خصــوص علائــم مراحــل بیماری 
آلزایمر در افراد گفت: در مرحله نخســت این 

بیماری که دو تا چهار سال به طول می انجامد 
فــرد بــرای انجــام فعالیت های خــود دچار 
فراموشی کوتاه مدت می شود در مرحله بعدی 
که دو تا ده ســال طول می کشــد فرد برای 
فعالیت روزه مره خود نیازمند همراهی اســت 
اما متأســفانه که مرحله نهایی حال فرد مبتلا 
وخیم قلمداد می شود به طوری که فرد به کلی 

از انجام فعالیت های روزمره ناتوان می گردد.
مدیرکل صندوق بازنشستگی استان همدان 
بابیان اینکه بیماری آلزایمر شــاخه ای از زوال 
عقلی است عنوان کرد: آنچه بیشتر در جامعه 
رواج دارد آلزایمر نیست بلکه افسردگی است 
به طوری که در کشورهای پیشرفته 20 درصد 
افراد را افسردگان تشــکیل می دهند اما روند 
افزایش مشــکلات روحــی در جامعه کنونی 
منجر به آن شــده است که 56 میلیون نفر در 
جهان به آلزایمر مبتلا شــوند البته این آمار از 

منابع موثق مورد تائید نیست.
وی بابیــان اینکه طبــق آمارهای جهانی 
هــر 56 ثانیه یک نفر در دنیــا و در ایران هر 
هشت دقیقه یک نفر مبتلا به بیماری آلزایمر 
می شــوند که متأسفانه تا ســال 2050 این 
جمعیت به 3 برابر فعلی خود می رســد اظهار 
کــرد: در خصــوص تفاوت های افســردگی و 
بیماری آلزایمر ذکر این نکته ضروری اســت 
که در افســردگی خود شــخص می داند که 
بیمار است اما در بیماری آلزایمر به تدریج فرد 
نســبت به زمان، مکان و افراد نزدیک خانواده 

احساس غریبگی می کند.
وی در خاتمه خاطرنشــان کــرد: بیماری 
آلزایمر تنها مختص به سنین بالا نیست بلکه 
این سبک زندگی است که فرد را مستعد ابتلا 
به ایــن بیماری می کند البتــه ذکر این نکته 
ضروری اســت که توجه بــه روابط اجتماعی 
می توانــد فــرد را تا حدودی نســبت ابتلا به 
بیماری واکسینه کند چرا که در دنیای امروز 
این ماشین ها هستند که فعالیت های مغزی را 
کند کرده اند لذا روابط اجتماعی پایدار در این 

مقوله می تواند مؤثر واقع شود.

خبر: افزایش مصرف ماده مخدر گل در استان همدان 
 چه دنیائی شده، گل هم بدبختی میاره 

نماینده: نــرخ واقعی بیکاری در اســتان همدان 17 
در صد است.

 ای بابا، آمدی و نسازی ها 
گزارش: خادمی با طعم عاشقی 

 البته بســتگی داره خادم و عاشق چه کس و یا 
چه چیزی باشی ؟

اقتصاد: کدام بازار جذاب است.
 البته برای عده ای بازار تملق و چاپلوسی 

مطالعه: کتابخانه خلاق !
 وقتی کتابخوان خلاق نباشــد کتابخانه خلاق 

می شود.
خبر: اهداء هدیه تولد توسط شهرداری به کارمندانش

 چه اقدام مهم و اثر بخشی برای شهروندان، بابا 
دست مریزاد !

خبر: توقف تولید نیسان در ژاپن 
 چه بهتر، عوامل وحشــت زا در خیابانهای ایران 

کمتر میشه 
خبر: امســال از ســهام عدالت همه حداقل 50 هزار 

تومان می گیرند.
 حالا بگو اینهمه پول رو چطور خرج کنند ؟

تیتر: راه اندازی رادیو ملایر موافقت نامه گرفت.
 گفتن تیتر فانتزی ولی نه در حد لالیگا

جیب خانواده: اشــتباهات مالی کــه نمی گذارد پس 
انداز کنید.

 افزایش سهم در داستان سهام عدالت

تلخکخان

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان خبرداد:
مشارکت 256هزاردانش آموز 

استان همدان درانتخابات شوراهای 
دانش آموزی

سپهرغرب، گروه استان ها: مدیرکل آموزش وپرورش 
اســتان همدان از برگزاری بیســتمین دوره  انتخابات 
شــوراهای دانش آموزی با مشارکت بیش از 256 هزار 

دانش آموز در مدارس استان همدان خبر داد.
مصطفی خزاعی روز گذشته در حاشیه برگزاری انتخابات 
شوراهای دانش آموزی در همدان با اشاره به اهمیت و جایگاه 
شوراهای دانش آموزی، اظهار داشت: شوراهای دانش آموزی 
تجلی اراده  دانش آموزان در اداره  هر چه بهتر مدرســه یعنی 

خانه  دوم آنان است.
مدیرکل آموزش وپرورش اســتان همــدان عنوان کرد: 
ترویج مشورت در انجام امور، ارتقای روحیه مشارکت جویی 
و دســتیابی به جامعه مدنی، بهره گیــری از روحیه تعاون و 
همــکاری در کارهــا، تکیه  بر خرد جمعــی ازجمله اهداف 

انتخابات شوراهای دانش آموزی در مدارس است.
وی در ادامــه بابیان اینکه در بیســتمین دوره  انتخابات 
شــوراهای دانش آمــوزی بیــش از 256 هــزار دانش آموز 
مشــارکت داشــتند، افزود: در این دوره از انتخابات بیش از 
یک هــزار و 300 صندوق رأی در مدارس اســتان همدان 

فعال بود و نسبت به اخذ رأی دانش آموزان اقدام شد.
معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش وپرورش همدان نیز 
بابیان اینکه بیستمین دوره از انتخابات شورای دانش آموزی 
به صورت هم زمان در سراســر اســتان همدان برگزار شــد، 
گفت: فعالیت شــوراهای دانش آموزی تمرین دست یابی به 

دموکراسی است که این تمرین از مسیر مشورت می گذرد.
حســن آقا یوسفی با اشــاره به اینکه با برگزاری انتخابات 
شــورای دانش آموزی، گفتمان ســازی را در جامعه ترویج 
می دهیم، عنوان کرد: شوراهای دانش آموزی در تمام مقاطع 

تحصیلی برگزار می شود.
وی افزود: در دوره ابتدایی دانش آموزان پایه های ســوم، 
چهــارم، پنجم و ششــم تحصیلی می تواننــد در انتخابات 

شرکت داشته باشند.
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش وپرورش همدان نحوه 
انتخــاب اعضا در پایه های ابتدایــی در مدارس دارای 100 
دانش آمــوز را پنج عضــو اصلی و دو عضــو علی البدل، در 
مــدارس دارای 101 تا 150 دانش آموز را هفت عضو اصلی 
و دو عضــو علی البدل و در مدارس بالای 150 نفر را 9 عضو 

اصلی و دو عضو علی البدل عنوان کرد.
وی با اشــاره به اینکه ترکیب شوراها در متوسطه اول و 
دوم مدارس با 250 دانش آمــوز پنج عضو اصلی و دو عضو 
علی البدل اســت، گفت: مدارس 251 نفر تا 350 نفر دارای 
هفت عضو اصلی و دو عضو علی البدل و مدارس 351 نفر به 

بالا دارای 9 عضو اصلی و دو عضو علی البدل خواهند بود.
وی بابیان اینکه امروز به صورت هم زمان در سراسر استان 
در یک هزار و 366 آموزشــگاه انتخابات برگزار خواهد شد، 
عنوان کرد: دانش آموزان در این شوراها تمرین مهارت ها را 

به شکل حرفه ای و ابتدایی می آموزند.

در 6 ماهه امسال صورت گرفت
احداث 25 واحد مسکونی مددجویی 

در بخش جوکار
سپهرغرب، گروه استان ها: رئیس کمیته امداد شهر 
جوکار از احداث 25 واحد مسکن مددجویی کمیته امداد 

در مناطق شهری و روستایی بخش جوکار خبر داد.
علی عسگری با اشاره به اینکه در حال حاضر یک هزار و 
500 خانوار در قالب سه هزار و 200 نفر از خدمات مختلف 
کمیته امداد جوکار بهره مند هستند اظهار کرد: ماهیانه 70 
میلیون تومان مستمری به این خانواده ها پرداخت می شود.

وی از پرداخت 72 مورد وام کارگشــایی در شش ماهه 
نخست امسال به مددجویان زیر پوشش این نهاد در جوکار 
خبر داد و گفت: میزان اعتبار هزینه شــده برای این تعداد 

وام 150 میلیون تومان بوده است.
رئیس کمیته امداد شــهر جوکار تعداد وام های اشتغال را 
نیز در نیمه نخست امســال 60 مورد با اعتباری بالغ بر 500 
میلیون تومان عنوان کرد و افزود: این وام ها در بخش کشاورزیِ، 

دامپروری، قالیبافی، خدماتی، خیاطی و... بوده است.
وی بــه فعالیت های کارگاه های آموزشــی کمیته امداد 
جــوکار اشــاره کرد و گفت: ایــن کارگاه ها بــرای آموزش 
مددجویان در رشته های قالیبافی و خیاطی برگزار شده که 
هر دوره آموزشی به مدت سه ماه بوده و در هر دوره نیز 20 

نفر در روستاهای شهرستان آموزش می بینند.
علی عســگری از پرداخت 20 مورد جهیزیه با اعتباری 
بالغ بر 60 میلیون تومان به نوعروسان زیر پوشش این نهاد 
در شــش ماهه اول سال اشــاره کرد و گفت: هشت نفر از 

نوعروسان نیز در نوبت پرداخت جهیزیه هستند.
وی با اشاره به اینکه 120 دختر در شرف ازدواج بین سن 
15 تا 25 ســال زیر پوشش این نهاد هستند تصریح کرد: از 
خیران و نیکوکاران می خواهیم این نهاد را در یاری رساندن 

به محرومان و تهیه جهیزیه نوعروسان یاری کنند.
رئیس کمیته امداد شهر جوکار تعداد ایتام زیر پوشش این 
نهــاد را 103 یتیم عنوان کرد و با بیان اینکه بیش از یک هزار 
نفــر حامی از این ایتام حمایت می کنند، گفت: علاوه بر ایتام، 

حامیان از فرزندان طرح محسنین نیز حمایت می کنند.
وی با اشــاره به اینکه حامیان از ابتدای امســال بیش از 
170 میلیون تومان به حساب ایتام واریز کرده اند.، در ادامه 
سخنانش از احداث 25 واحد مسکونی برای مدجویان خبر 
داد و گفت: این واحدها در مناطق شهری و روستایی احداث 

شده و در حال تکمیل است.
علی عســگری با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون بیش 
از 200 میلیون تومان برای احداث این واحدها هزینه شده 
اســت؛ تصریح کرد: علاوه بــر آن، در زمینه مصالح و تهیه 
زمین نیــز خیران بالغ بر 500 میلیون بــه مددجویان زیر 

پوشش کمک کرده اند.
وی با بیان اینکه در حوزه تعمیرات مســکن نیز 50 مورد 
تعمیرات مســکن با اعتباری بالغ بــر 150 میلیون تومان 
انجام شده اســت، از وجود 3 هزار صندوق صدقه در بخش 
جوکار خبر داد و گفت: درآمد ماهیانه این تعداد صندوق نیز 

ماهیانه هفت تا 7.5 میلیون تومان است.
رئیس کمیته امداد شــهر جوکار از پرداخت پنج میلیون 
تومان زکات در قالب محصولات کشاورزی زکات مستحبی 
و شــجره طیبه در نیمه نخست امسال در جوکار خبر داد و 
گفت: میزان زکات فطریه نیز 90 میلیون تومان بوده است.

وی با اشــاره به فعالیت مرکز نیکوکاری شــهر ازندریان 
گفــت: این مرکز بعد از دو ســال تعطیلی مجددا راه اندازی 
شــد که در شش ماهه سال جاری 70 میلیون تومان درآمد 

داشته است.

خبــر

مدیر گروه تربیت بدنی 
دانشگاه آزاد اسلامی همدان

دانشجویان زرنگ این رشته 
بی کار نمی مانند

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: اکنــون بیش از 
دکتری  تا  کاردانی  از  تربیت بدنی  دانشجو  هشت صد 
در دانشگاه آزاد اسلامی همدان مشغول به تحصیل 

هستند.
مدیر گروه تربیت بدنی دانشــگاه آزاد اســلامی همدان 
درباره رشــته تربیت و علوم ورزشــی به خبرنگار ما گفت: 
»تربیت بدنی و علوم ورزشی یکی از شاخه های علوم انسانی 
اســت که از جهات مختلف با علوم پایه و علوم تندرســتی 
پیوند یافته، اثر و نقش آن در توان بخشی و بهسازی جسمی 
و روانی افراد جامعه غیرقابل انکار است و در نظام جمهوری 

اسلامی ایران از جایگاه و منزلت ویژه ای برخوردار است.«
غلامرضا خاکســاری افــزود: »دامنه فعالیــت و کار آیی 
تربیت بدنــی و علــوم ورزشــی در امــر آموزش وپرورش و 
بهداشــت فردی و اجتماعی بسیار وســیع و گسترده است 
به طوری که تمام گروه های ســنی را پیــش از تولد تا دوره 

سالخوردگی و کهولت در برمی گیرد«
وی تصریــح کرد: »ترتیب بدنــی و ورزش به عنوان یک 
عامــل پیش گیرنده از بروز برخــی از ناراحتی ها و عوارض 
جســمی و روحی نیز مورد توجه بوده و ثابت شده است که 
پیش گیرنده از بروز برخی ناراحتی ها و عوارض جســمی و 
روحی بوده و همچنین از پیشروی پاره ای از بیماری ها مانند 
امراض قند و نارسائی های قبلی- عروقی جلوگیری به عمل 

می آورد.«
غلامرضا خاکساری بیان کرد: »مقاطع کاردانی پیوسته 
تربیت بدنی، کارشناســی ناپیوسته تربیت دبیر، کارشناسی 
علوم ورزشــی، کارشناسی ارشــد در گرایش های مدیریت 
ورزشی بازاریابی، مدیریت ورزشی راهبردی سازمان ورزشی، 
فیزیولوژی ورزشــی گرایش فعالیت تندرستی، بیومکانیک 
ورزشی، رفتار حرکتی گرایش های رشد حرکتی و آموزش و 
در مقطع دکتری در مدیریت ورزشــی سه گرایش بازاریابی 
و رســانه، اوقات فراغت و راهبری ســازمان های ورزشی در 

دانشگاه آزاد اسلامی همدان دایر است.«
عضو هیأت علمی دانشــگاه آزاد اسلامی همدان گفت: 
»آمــوزش این تعداد دانشــجو را 10 عضــو هیأت علمی با 
دو اســتاد تمام، شش اســتادیار و دو بورسیه دکتری و 30 

مدرس مدعو بر عهده دارند.«
دوره  کــه  »دانش آموختگانــی  کــرد:  اظهــار  وی 
کارشناســی تربیت بدنــی و علوم ورزشــی را به پایان 
دروس  تدریــس  بــر  عــلاوه  می تواننــد  می رســانند 
تربیت بدنــی در مــدارس و مراکز آموزشــی، به عنوان 
دولتــی،  ســازمان های  در  تربیت بدنــی  کارشــناس 
فدراســیون های ورزشــی و... و همچنیــن خدمت در 
مراکز ورزشی و درمانی جانبازان و معلولین بپردازند.«
غلامرضا خاکســاری افزود: » فارغ التحصیل تربیت بدنی 
می تواند به عنوان مربی و مســئول ورزش در وزارتخانه هایی 

که بخش تربیت بدنی دارند، فعالیت کند«. 
وی درباره امکانات و تجهیزات ورزشــی در دانشگاه آزاد 
اســلامی همدان، گفت: »خوشــبختانه امکانات و پتانسیل 
مناسب ورزشی خوبی در استان و واحد همدان وجود دارد 
که موجب شــده اســت به عنوان قطب ورزشی در میزبانی 

مسابقات در کشور شناخته شود.«
غلامرضا خاکســاری تصریح کرد: »مجتمع ورزشــی 
امام علی )ع( واحد همدان با ظرفیت ســه هزار نفر که 
مجهز به اســتانداردهای لازم یک سالن ورزشی است، 
زمین چمن اســتاندارد، مجتمع ورزشــی پوریای ولی 
مجهز به ســالن کشــتی، ســالن والیبال و بدمینتون، 
ســالن تیراندازی 18 خطه، زمین تنیس، ســالن مجهز 
بدن ســازی، دو ســالن ورزشــی در ملایر و... مجموعه 
بی نظیــری را در کنار هم در دانشــگاه آزاد اســلامی 

است.« آورده  به وجود  همدان 

خبــر

استانها
sepehr.ostanh@gmail.com

کنترل ترافیک برعهده شهرداری نیست بلکه برعهده پلیس است
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس 
کمیسیون خدمات شــهری، حمل ونقل و 
گفت:  بهداشت  محیط زیســت،  ترافیک، 
وظیفه شهرداری مهندسی کنترل ترافیک 

و فراهم کردن زیرساخت ها است.
کامــران گردان گفت: اشــتباهی که بعضی 
از مســئولین دستگاه ها دارند این است که فکر 
می کننــد کنترل ترافیک بر عهده شــهرداری 
اســت، که این طور نیست بلکه این وظیفه مهم 
بر عهده پلیس می باشد و شهرداری فقط وظیفه 
مهندسی ترافیک و فراهم کردن زیرساخت ها را 

بر عهده دارد.
وی در ادامــه افزود: ازنظــر کنترل ترافیک 
وضعیت مناســبی در سطح شــهر، شاهدیم و 
اگر مواردی ناچیــز در تخلف از قوانین صورت 
بگیرد، با فرهنگ ســازی مناسب از بین می رود 
کــه برای این فرهنگ ســازی زیرســاخت های 
لازم را فراهم کرده ایم، این فرهنگ ســازی دیر 
شــکل گرفته اما از خیلی استان های دیگر جلو 
هســتیم، فرهنگ سازی اعمال مقررات یک نوع 

فرهنگ سازی ست.
کامران گردان گفت: استودیو رادیو ترافیک 
را به همین منظور در این مرکز ایجاد کرده ایم 
و اگر بودجه داده شــود به زودی شــاهد افتتاح 
این رادیــو به صورت آنلاین و در ســاعات اوج 
ترافیک همدان هســتیم، که آن هم بستگی به 
همکاری شهرداری دارد که اعتبارات لازم را در 
اختیار ما قرار دهند تا ما با مسئولین در سازمان 

صداوسیمای همدان به توافق برسیم.
رئیس کمیسیون خدمات شهری، حمل ونقل 
و ترافیــک گفت: در چند ماه آینده 22 دوربین 
در سطح شهر نصب خواهیم کرد که مکان یابی 
شــده اند، فقط پایه های آن ها تحویل ما نشده 
است، در حال حاضر 21 دوربین که چند مورد 
از آن ها چند تصویر هســتند، در ســطح شهر 
همدان نصب می باشــد که ایــن دوربین ها 24 

تصویر آنلاین و هم زمان به مرکز می فرستند.
وی اظهار داشت: در بحث کنترل ترافیک در 
ایام پیش رو با نزدیک شــدن به اربعین حسینی 
)ع( شــاهد تردد زوار حسینی )ع( از 17 استان 
در شهرمان هستیم که بار ترافیکی را به دنبال 
دارد، اما شــهر از همه لحاظ آمادگی میزبانی از 

این عزیزان را دارد.
کامران گردان گفــت: موکب هایی که برای 
خدمات رســانی به زوار، در ســطح شــهر دایر 
می گردد باید مجوز از اداره راهداری شهرستان 
داشــته باشــند و در نقاطی که باعث محدود و 
مسدود شدن راه ها اســت نباشند، در غیر این 
صورت جمع می گردند و اجازه فعالیت به آن ها 

داده نمی شود.
رئیس کمیسیون خدمات شهری، حمل ونقل 
و ترافیک گفت: یــک نقطه بحرانی و خطرناک 
ترافیکی که در شهر شــاهد آن هستیم سه راه 
فرهنگیــان اســت که بــا مسدود شــدن آنجا 
دسترســی پلیس، آتش نشانی و عوامل امدادی 
به بلوار فرودگاه محدود می گردد، پس باید برای 
دایر کــردن موکب در آن نقطه جای دیگری در 
بازســازی خط کشــی،  ازنظــر  و  نظر گرفــت 
دوربرگردان های  و  لکه گیــری، ســرعت گیرها 
آنجــا اقدام کــرد و در بلوار آیت الــه... نجفی 

دوربرگردان ایجاد شود.
وی گفت: اجتماع بــزرگ اربعین یک بحث 
سیاسی و مذهبی است، برای بهتر برگزار شدن 
ایــن مهم باید کمک های لازم را دســتگاه های 
اجرایی شــهر داشــته باشــند زیرساخت های 
لازم از قبیل موکب های دایر در ســطح شــهر، 

اسکان، امنیت، سرویس های بهداشتی، پارک ها 
و مســاجد تدابیر خوبی اندیشیده شده و از هر 
لحاظ آماده خدمات رسانی به زوار حسینی )ع( 

می باشند.
همدان  شهرداری  ترافیک  مدیرمرکزکنترل 
گفت: ما هرچه قــدر بتوانیم زمینه فعالیت این 
حوزه را گســترش دهیم ازنظر خروجی، شاهد 
نتایج مثبتی هستیم. در بحث تاکسی رانی بحث 
کنترل ترافیک را خواهیم داشــت که در بحث، 
کار ترافیکی و مهندســی ترافیکی از این مرکز 

استفاده کرده ایم.
مریم ثابــت گفت: همــه هزینه ها از طریق 
شــهرداری و ماده اصل 23 تأمیــن می گردد، 
اگــر جرم یا مشــکلی در ســطح شــهر اتفاق 
بیافتد و ایجاد شــود ازاینجا پیگیری می شود، 
در این مرکز استودیو رادیو ترافیک راداریم که 
فعلًا نتوانســتیم از این پتانسیل لازم در بحث 
فرهنگ ســازی و شــهروندی ترافیک استفاده 

کنیم.
وی گفت: کارشناســان شــهرداری و دیگر 
عوامل شهری از پتانســیل های موجود در این 
مرکز استفاده کنند و به حل مشکلات ترافیکی 
مطرح شــده بپردازند. یکی از مشکلات پیش رو 
در این حوزه در کشور ایران این است که کنترل 
از روش سنتی به کنترل هوشمند ترافیک مانند 
ســایر کشــورهای دنیا، تبدیل گردد، که یک 

فضای امن به کنترل کننده ها می دهد.
مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری همدان 
در ادامه افزود: به وســیله ایــن مرکز رفتارهای 
ترافیکی اعم از رفتارهــای عابرین پیاده، رفتار 
خودروهای شــخصی، تاکســی ها و اتوبوس ها 
را کنتــرل می کنیم و اطلاعــات آن ها همه در 
فایل هــای مخصوص بــه خود دســته بندی و 
تقســیم می گردد و به صورت آمــار واقعی ارائه 

می گردد.
وی گفت: در این حــوزه ما دو نوع هدف را 
دنبال می کنیم که اهداف کوتاه مدت، توســط 
دوربین های نظارت تصویری کل شهر را پوشش 
می دهیــم و در اهداف بلندمــدت خودمان که 
خیلی گســترده تر اســت رفتارهای ترافیکی را 
شناسایی کنیم و به مردم اطلاع رسانی کنیم که 

هنوز در این مرحله ورود نکرده ایم.
مریم ثابت گفت: اینجا مرکز کنترل ترافیک 
و کنترل شــهری است نه مرکز بحران، ما همه 
ســعی خود را در این حــوزه متمرکز کرده ایم، 
یکــی از مــواردی کــه اطلاعــات را گزارش 
می دهد تابلوهــای vms می باشــد، که هنوز 
زیرساخت های لازم برای نصب آن در همدان را 
نداریم، باید هر 300 متر پل عابر پیاده زده شود 
یا اینکه ســرعت بیاید پایین تا مسئله ای اتفاق 
نیافتد. که خوشبختانه چند سالی است که آمار 

تخلف رانندگان حادثه آفرین پایین آمده است.
مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری همدان 
گفــت: دوربین های تک تصویــر باید بچرخند، 
وقتــی می چرخند 3 تصویر دیگــر جا می ماند 
در حال حاضــر یک دوربین داریــم که دیگر 
نمی چرخد و همــه تصاویر را کنترل می کند و 
تصمیم داریم کــه 12 دوربینی که می خواهیم 
در آینده خریداری و نصب کنیم از همین مدل 
بــدون چرخش باشــد که همــه تصاویر را هم 

می فرستد.
وی گفــت: در این حوزه دو مــورد نرم افزار 
موجود است، یکی نرم افزار ثبت وقایع ترافیکی 
که هم زمان هــر نقطه ای از شــهر برویم تمام 
آیتم هایی که برایش تعریف شــده است را نشان 
می دهد و نرم افزار دیگر که خریداری  شده است 
نرم افزار نقشه هوشمند است که نقشه معابر باید 

به روزرسانی شوند.
مریم ثابت در پایان گفت: در این مرکز برای 
خدمت رســانی بهتر و بازدهی بالای خدمات به 
نیرو احتیــاج داریم که با کمبــود نیرو مواجه 
هســتیم و اینکه ســاختمان این مرکز فرسوده 
می باشد باید مسئولین شهرداری برای جابجایی 

اقدام کنند.
معاون فنی، عمرانی شهرداری همدان گفت: 
در حوزه شهری و شــهرداری بحث حمل ونقل 
عمومــی، خدمات و امدادرســانی، آبگیری ها و 
برف روبی ها بخشــی از ترافیک مطرح می شود. 
شــهر را به وســیله این مرکز کنترل کنیم و با 

توجه به اطلاعات موجود شهرمان را بسازیم.
موســی رســولی گفت: در حوزه شهرسازی 
در حواشی شهر تخلفاتی در ساخت وساز بدون 
گرفتن مجوز از شهرداری صورت می گیرد، یا در 
حوزه بحران شــهری که با اطلاعات موجود در 
مرکز می توان به حوزه های آن ها اطلاع رســانی 

کرد.
وی گفــت: اعتبــارات لازم در این حوزه از 
محل ماده 23 تأمین می گــردد که 60 درصد 
ایــن اعتبــارات در حوزه شــهری و 60 درصد 
آن در حوزه راه می باشــد که 70 درصد از آن 

60 درصــد باید به شــهرداری بیاید یعنی 14 
میلیارد تومان از 22 میلیارد تومان که در حال 
حاضر هشــت، 9 میلیارد تومان آمده اســت و 
موافقت نامه چهار میلیارد و 700 میلیون تومان 
اســت که در حال حاضر یــک میلیارد و 400 

میلیون تومان اعتبارداریم.
معاون فنی، عمرانی شــهرداری همدان در 
پایان گفت: در حال حاضر شــاهد 12 دوربین 
ثبــت تخلــف و 12 دوربین نظــارت تصویری 
در سطح شهر هســتیم که بصورت آنلاین 88 

تصویر از تمامی سطح تخلف را می فرستند.
رئیس کمیسیون برنامه وبودجه شورای شهر 
همدان گفت: عامل بازدارندگی در حوزه کنترل 
ترافیک در همدان متأســفانه وجــود ندارد و 
انتظار می رود خروجی این قبیل مراکز، ازلحاظ 

فرهنگی وجود داشته باشد.
حســین قره باغی گفت: اولین مأموریت ما، 
مرکز کنترل ترافیک می باشــد باید سعی شود 
مأموریت به فراموشی سپرده نشود و اطلاعاتی 
که در این مرکز موجود هست به خوبی پردازش 
گردد که عامــل بازدارندگی و فرهنگ ســازی 

به خوبی نشان داده شود.
وی اظهار داشــت: الگوی رفتاری شهروندان 
نسبت به سال های پیش تغییری نکرده و بهتر 
است اثربخشــی این حوزه ها برای شهروندان، 
خود ما و نمایندگان مردم، اهمیت داشته باشد.
معماری  و  رئیس کمیســیون شهرســازی 
شــورای شــهر همدان گفت: برنامه ریزی های 
لازم، در رابطه با اطلاعــات و داده های موجود 
در حوزه کنترل ترافیک داشته باشیم تا بتوانیم 

تحولی عظیم در این بحث ایجاد کنیم.
نرگس نوراله زاده گفت: از آنالیز این تصاویر 
می توانیم متوجه شــویم در ســطح شــهر چه 
مشکلی هست و از مسئولین فرهنگی شهرداری 
که دســتی هم در حوزه ترافیک دارند بخواهیم 
بــه مرکز ترافیک بیایند ایــن تصاویر را ببینند 
و بسترســازی های لازم را در جهــت ارتفــاع 
فرهنگ سازی ترافیک در بین شهروندان داشته 

باشند.
معاون خدمات شــهری شــهرداری همدان 
گفت: بحــث اربعین حســینی )ع( یک بحث 
حکومتی اســت و کار باید از بالا پیگیری شود 
و هر کس وظیفه خود را مشــخص کند. در کل 
استان ستاد اربعین را ایجاد کرده ایم و اعتبارات 

لازم در نظر گرفته شده است.
مجید درویشــی گفــت: راهنمــای ورود و 
خروج زائران، پارک ها و مســاجد داخل مسیر، 
سرویس های بهداشتی و موکب های سطح شهر 
آمادگی لازم را برای اســتفاده و خدمات رسانی 
به زوار را دارند. موکب ها برای برپایی باید مجوز 
از راهداری شهرســتان و راهنمایی و رانندگی 
داشــته باشند و این موکب ها در هر مسیر یکی 

در مسیر رفت و دیگری برگشت دایر است.
وی گفت: در قصر شــیرین و مرز خســروی 
یک نیرو از شــهرداری همــدان، حضور دارد و 
در کربلا در خیابان شــارع عباس تا میدان حله 
مستقر هستند،80 نیرو اعزامی هستند که 20 
نفر نیروی مردمی و 60 نفر نیروی شــهرداری 
که به صورت داوطلب و خودجوش اعزام شده اند.
معاون خدمات شــهری شــهرداری همدان 
در پایان گفت: در کل درخواســت 60 میلیون 
تومان اعتبارشــده اســت کــه هماهنگی های 
لازم ایجاد شــد که سه دستگاه کمپرسی، یک 
دستگاه لودر، دو دســتگاه ماشین آتش نشانی 
و 25 دســتگاه اتوبوس بــرای جابجایی زوار از 

شهرداری شهرستان همدان اعزام شدند.


